
č.j.: VS-58321-1/ČJ-2024-8039PS-SHČ 

 

12 

 

 

                                                             

   Příloha č. 1 

 

P O U Č E N Í 
pro zaměstnance objednatele, kteří se při výkonu práce stýkají s odsouzenými 

 

Článek I 

Zaměstnancům, kteří pracují s odsouzenými nebo při výkonu práce přicházejí s nimi do styku, 

příp. mají možnost vejít ve styk s odsouzenými je zakázáno: 

 

1. Donášet na pracoviště alkoholické nápoje, omamné látky, výbušniny, léky apod. a předávat je 
nebo poskytovat odsouzeným. 

2. Umožňovat používání mobilního telefonu nebo jiného spojovacího prostředku nebo je zapůjčovat. 
3. Vstupovat v podnapilém stavu do prostorů, kde pracují nebo se pohybují odsouzení. 
4. Zneužívat odsouzených k různým úsluhám a pracím pro osobní prospěch, přijímat od nich nebo 

předávat jim jakékoliv předměty, věci a výrobky, přijímat nebo předávat (zapůjčovat) jakékoliv 
množství peněz, zprostředkovávat jim jakékoliv ústní nebo písemné vzkazy a spojení s jinými 
osobami. 

5. Předávat odsouzeným potraviny v jakékoliv formě a kuřivo včetně tabáku. 
6. Vést s odsouzenými rozhovory o věcech, které s výkonem práce a plněním pracovních úkolů 

nesouvisejí, sdělovat jim osobní problémy a údaje osobního charakteru, hovořit s odsouzenými o 
jejich trestné činnosti, poskytovat jim informace, které k plnění pracovních úkolů nepotřebují a 
které by mohli zneužít k útěku nebo jiné nedovolené činnosti. 

Článek II 

Zaměstnanci, kteří pracují s odsouzenými nebo při výkonu práce přicházejí s nimi do styku, jsou 

povinni: 
1. Strpět kontrolní úkony příslušníka Věznice Znojmo, jestliže zjistil, že zaměstnanec porušil zákaz 

uvedený v článku I. a v dané situaci nemá možnost provést kontrolní úkon ve spolupráci s 
oprávněným vedoucím podnikatele. Kontrolními úkony jsou zejména otevření zavazadla a 

zpřístupnění prostoru v motorovém vozidle. 
2. Uzamknout v prostoru, kde pracují odsouzení, motorové vozidlo v případě, že došlo k jeho 

opuštění.     
3. Zaměstnanci podnikatele, kteří jsou pověřeni organizováním a řízením práce odsouzených musí 

mít stálý přehled o odsouzených a plnění jejich pracovních úkolů (využívání pracovní doby, 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, kvalitě práce atd.). 

Článek III 

Ke splnění účelu pracovního zařazení odsouzených u objednatele jsou zaměstnanci objednatele 

povinni: 
1. Odmítnout žádosti odsouzených o různé formy nedovolených styků uvedených v článku I. bodu 

1, 2, 4, 5 a 6  a tyto  případy  neodkladně  oznámit  zaměstnanci Věznice Znojmo   

2. Sdělit neodkladně zaměstnanci Věznice Znojmo porušování nebo neplnění pracovních povinností 
odsouzenými, zejména bezdůvodné a nepovolené opuštění stanoveného místa výkonu práce nebo 
jiné jednání nasvědčující tomu, že odsouzený připravuje nebo se již dopouští trestné činnosti. 
 

Zaměstnanci, kteří by porušili některý ze zákazů uvedených v článku I. bodu 1 a 3 se 
vystavují nebezpečí trestního stíhání za páchání trestného činu maření výkonu úředního 
rozhodnutí podle § 337 odst. 1, písm. g/ trestního zákona, případně jiného trestného činu.  



č.j.: VS-58321-1/ČJ-2024-8039PS-SHČ 

 

13 

 

 
 

 

S poučením seznámeni: 
 

 

Jméno a příjmení Datum 

nar. 

Číslo OP Datum Podpis Seznámení provedl 

      

      

      

      

      

      

      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


